

令和5年度

事業報告書

特定非営利活動法人 世田谷桜丘まちづくり

1 事業の成果

令和3年度は、「ふるさとの今昔」という郷土史を出版しました。その他、古布回収やウォーキングラリー、七夕飾りなど地域のコミュニティー活動を行いました。12月には、トルコとの国交樹立100年を記念して、トルコのフルート奏者を招聘してのコンサートを行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 1820 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
環境貢献事業	古布回収	5月20日 11月18日	桜丘、 経堂 船橋	30名	桜丘及び 近隣地区	900名	20
地域交流事業	まちづくりコンサート	6月24日12 月24日	桜丘	20名	桜丘及び 近隣地区	420名	702
環境整備事業	七夕飾り・花壇の管理	6月13日～ 7月10日	桜丘	40名	桜丘及び 周辺地域	地域住民	150
青少年健全育成事業	ウォーキングラリー	10月22日	桜丘	16名	桜丘・経 堂	106名	67

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)

令和5年度 会計収支計算書

令和5年4月1日から 令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人 世田谷桜丘まちづくり
(単位:円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入	195,000	
(1) 入会金	0	
(2) 個人会費	132,000	
(3) 団体会費	0	
(4) 賛助会費	63,000	
2 事業収入	3,939,880	
(1) まちづくりイベント等	0	
(2) 古布回収	205,200	
(3) 盆おどり	190,750	
(4) まちづくりコンサート	79,000	
(5) クリスマスコンサート	389,200	
(6) ウォーキングラリー	0	
(7) 桜まつり	22,161	
(8) 七夕まつり	0	
(9) ふるさとの今昔	203,860	
(10) リサイクルコーナー	2,849,709	
(11) 桜広場	0	
(12) たすけあい隊	0	
3 補助金等収入	372,800	
(1) 地域の絆補助金	0	
(2) 桜広場補助金	24,000	
(3) 古布回収補助金	148,800	
(4) その他補助金・給付金	200,000	
4 寄付金収入	2,888,354	
(1) 日々寄付等	2,849,709	
(2) 特別寄付金	0	
(2) 協賛金	38,645	
5 その他収入	0	
(1) 利息収入	0	
(2) 任意団体からの繰入金	0	
6 その他の事業会計からの繰入	0	
経常収入合計		7,396,034
II 経常支出の部		
1 事業費	4,691,536	
(1) 絆助成事業費	0	
(2) さくら広場関係費用	0	
(3) まちづくりイベント等	40,564	
(4) 古布回収	20,235	
(5) 盆踊り仕入	126,679	
(6) まちづくりコンサート	323,656	
(7) クリスマスコンサート	768,441	
(8) ウォーキングラリー	67,824	
(9) 桜まつり仕入	55,534	
(10) 七夕まつり	16,500	
(11) ふるさとの今昔	297,260	
(12) リサイクルコーナー	2,871,548	
(13) 公園管理	3,295	
(14) たすけあい隊	0	
(15) 災害義援金	100,000	
2 管理費	2,135,737	
(1) 給料手当	135,000	
(2) 福利厚生費	1,996	
(3) 通信費	98,773	
(4) 交際費	0	

(6) 賃借料	1,500,000		
(7) 保険料	28,350		
(8) 修繕費	0		
(9) 水道光熱費	128,319		
(10) 消耗品費	53,193		
(11) 租税公課	0		
(12) 荷造包装費	0		
(13) 広告宣伝費	0		
(14) 支払手数料	120,843		
(15) 事業系廃棄物処理手数料	0		
(16) 事務用品費	18,630		
(17) 会議費	10,433		
(18) 諸会費	30,200		
(19) 雑費	10,000		
経常支出合計			6,827,273
経常収支差額			568,761
Ⅲ その他資金収入の部			
1 固定資産売却収入			
2 普通預金利息	642		
3 預かり義援金	41,233		
その他の資金収入合計		41,875	41,875
Ⅳ その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出	624,360		
2 固定資産廃棄損	121,000		
その他の資金支出合計		745,360	745,360
当期収支差額			-134,724
前期繰越収支差額			8,622,767
次期繰越収支差額			8,488,043
(正味財産増減の部)			
Ⅴ 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額(再掲)			
什器備品購入額	624,360	624,360	
2 負債減少額			
増加額合計			624,360
Ⅵ 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)	134,724		
什器備品減価償却額	69,303	204,027	
2 負債増加額			
預かり義援金	41,233	41,233	
減少額合計			245,260
当期正味財産増加額(又は減少額)			379,100
前期繰越正味財産額			8,622,767
当期正味財産合計			9,001,867